
第１表　歳入歳出予算

歳　　入 （単位：千円）

款 項 金額

　　１．村税 305,108

　１．村民税 118,644

　２．固定資産税 168,636

　３．軽自動車税 6,581

　４．たばこ税 9,309

　６．入湯税 1,938

　　２．地方譲与税 58,000

　１．所得譲与税 26,000

　２．自動車重量譲与税 24,000

　３．地方道路譲与税 8,000

　　３．利子割交付金 2,100

　１．利子割交付金 2,100

　　４．配当割交付金 1,200

　１．配当割交付金 1,200

　　５．株式等譲渡所得割交付金 1,200

　１．株式等譲渡所得割交付金 1,200

　　６．地方消費税交付金 33,000

　１．地方消費税交付金 33,000

　　７．ゴルフ場利用税交付金 90,000

　１．ゴルフ場利用税交付金 90,000

　　９．自動車取得税交付金 22,000

　１．自動車取得税交付金 22,000

　１０．地方特例交付金 6,700

　１．地方特例交付金 6,700

　１１．地方交付税 800,000

　１．地方交付税 800,000

　１２．交通安全対策特別交付金 700

　１．交通安全対策特別交付金 700

　１３．分担金及び負担金 700
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（単位：千円）

款 項 金額

　２．負担金 700

　１４．使用料及び手数料 22,335

　１．使用料 17,617

　２．手数料 4,718

　１５．国庫支出金 69,090

　１．国庫負担金 37,620

　２．国庫補助金 30,252

　３．委託金 1,218

　１６．府支出金 88,953

　１．府負担金 21,118

　２．府補助金 61,608

　３．委託金 6,227

　１７．財産運用収入 1,086

　１．財産運用収入 1,086

　１９．繰入金 204,125

　１．基金繰入金 204,125

　２０．繰越金 5,000

　１．繰越金 5,000

　２１．諸収入 112,840

　１．延滞金加算金及び過料 90,000

　２．預金利子 50

　４．雑入 22,790

　２２．村債 149,900

　１．村債 149,900

　△　税源移譲予定特例交付金

　△　税源移譲予定特例交付金

歳　　　　入　　　　合　　　　　計 1,974,037
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歳　　出 （単位：千円）

款 項 金額

　　１．議会費 53,797

　１．議会費 53,797

　　２．総務費 244,651

　１．総務管理費 194,126

　２．徴税費 39,532

　３．戸籍住民基本台帳費 7,464

　４．選挙費 2,950

　５．統計調査費 315

　６．監査委員費 264

　　３．民生費 348,909

　１．社会福祉費 215,515

　２．児童福祉費 133,394

　　４．衛生費 328,795

　１．保健衛生費 183,615

　２．清掃費 145,180

　　５．農林水産業費 85,441

　１．農業費 78,456

　２．林業費 6,985

　　６．商工費 7,327

　１．商工費 7,327

　　７．土木費 104,246

　１．土木管理費 31,277

　２．道路橋梁費 72,860

　３．河川費 109

　　８．消防費 159,630

　１．消防費 159,630

　　９．教育費 182,976

　１．教育総務費 31,437

　２．小学校費 63,473
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（単位：千円）

款 項 金額

　３．中学校費 40,000

　４．社会教育費 45,124

　５．保健体育費 2,942

　１１．公債費 453,265

　１．公債費 453,265

　１３．予備費 5,000

　１．予備費 5,000

歳　　　　出　　　　合　　　　計 1,974,037

- 5 -



第２表　継　　続　　費
（単位：千円）

款 項 事　 総　　額　　業　　　名 年　度 年割額

２．総　　務　　費 ２．徴　　税　　費 税務総務事務事業 4,965

18 934

19 1,682

20 2,349

第３表　地　　方　　債
（単位：千円）

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還方法

辺 地 対 策 事 業 債 22,500  証書借入又は ４．０％以内 政府資金、府資金については融通条件

証  券  発  行 （ただし、利率見直し方式 により又、銀行その他の資金の場合そ

防 災 対 策 事 業 債 3,500 で借り入れる政府資金及 の債権者との協定による。ただし、村財

び公営企業金融公庫資金 政の都合により措置期間及び償還期限

地域活性化事業債 12,700 について、利率の見直しを を短縮もしくは低利債に借換えることが

行った後においては、当 できる。

地域活性化事業債
2,500

該見直し後の利率）

（ 財 源 対 策 債 分 ）

減 税 補 て ん 債 7,400

臨 時 財 政 対 策 債 101,300

計 149,900
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歳入歳出予算事項別明細書

１．総括

歳　　入 （単位:千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比較

　　１．村税 305,108 313,775 △ 8,667

　　２．地方譲与税 58,000 44,600 13,400

　　３．利子割交付金 2,100 2,750 △ 650

　　４．配当割交付金 1,200 1,100 100

　　５．株式等譲渡所得割交付金 1,200 700 500

　　６．地方消費税交付金 33,000 33,000

　　７．ゴルフ場利用税交付金 90,000 93,000 △ 3,000

　　９．自動車取得税交付金 22,000 22,000

　１０．地方特例交付金 6,700 12,300 △ 5,600

　１１．地方交付税 800,000 840,000 △ 40,000

　１２．交通安全対策特別交付金 700 700

　１３．分担金及び負担金 700 14,953 △ 14,253

　１４．使用料及び手数料 22,335 12,709 9,626

　１５．国庫支出金 69,090 109,320 △ 40,230

　１６．府支出金 88,953 69,299 19,654

　１７．財産収入 1,086 1,566 △ 480

　１９．繰入金 204,125 248,700 △ 44,575

　２０．繰越金 5,000 5,000

　２１．諸収入 112,840 32,270 80,570

　２２．村債 149,900 226,500 △ 76,600

　△　税源移譲予定特例交付金 19,000 △ 19,000

歳　　入　　合　　計 1,974,037 2,103,242 △ 129,205

- 7 -



歳　　出

款 本年度予算額 前年度予算額 比較

　　１．議会費 53,797 53,283 514

　　２．総務費 244,651 276,530 △ 31,879

　　３．民生費 348,909 368,416 △ 19,507

　　４．衛生費 328,795 336,331 △ 7,536

　　５．農林水産業費 85,441 54,760 30,681

　　６．商工費 7,327 4,756 2,571

　　７．土木費 104,246 228,257 △ 124,011

　　８．消防費 159,630 137,002 22,628

　　９．教育費 182,976 207,695 △ 24,719

　１１．公債費 453,265 431,212 22,053

　１３．予備費 5,000 5,000

歳　　出　　合　　計 1,974,037 2,103,242 △ 129,205
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（単位:千円）

本年度予算額の財源内訳

特定財源
一般財源

国庫支出金 地方債 その他

53,797

7,527 14,461 222,663

78,264 11,390 259,255

9,968 3,034 315,793

29,436 855 55,150

750 6,577

27,880 22,500 33 53,833

18,700 8,000 132,930

4,218 9,138 169,620

453,265

5,000

158,043 41,200 46,911 1,727,883
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